
 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

15.12.2011                                     № 382 

 

 

Об утверждении 

примерного плана работы 

Городской Думы города Таганрога 

на I полугодие 2012 года 

 

 

 

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным Решением 

Городской Думы от 25.07.2011 № 335, и предложениями Администрации города, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить примерный план работы Городской Думы города Таганрога на                        

I полугодие 2012 года (приложение). 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на начальника 

организационно-контрольного отдела Городской Думы города Таганрога Ерохину Т.М. 

 

 

Председатель Городской Думы         

города Таганрога                    Ю. Стефанов 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 15.12.2011 № 382 

 

Примерный 

ПЛАН РАБОТЫ 

Городской Думы города Таганрога 

на I полугодие 2012 года 

 

№ 

п/п 
Наименование вопроса 

Ответственный 

исполнитель 

ЯНВАРЬ 

1.  
Об утверждении информации о работе Городской Думы города 

Таганрога за 2011 год 

Организационно-

контрольный отдел 

Городской Думы города 

Таганрога 

2.  

Отчет контрольно-ревизионного отдела Городской Думы 

города Таганрога о результатах контрольно-проверочной 

работы в 2011году 

Контрольно-ревизионный 

отдел Городской Думы 

города Таганрога 

3.  
О переименовании и присвоении наименований некоторым 

улицам города Таганрога 

КАиГ Администрации              

г. Таганрога 

4.  

О внесении изменений в Решение Городской Думы от 

29.06.2006 № 269 «Об утверждении Положения «Об 

Управлении жилищно-коммунального хозяйства г. Таганрога» 

УЖКХ г.Таганрога 

5.  

О внесении изменений в Решение Городской Думы от 

24.06.2004 № 737 «Об утверждении Правил приема сточных 

вод, отводимых в систему канализации г.Таганрога» 

УЖКХ г.Таганрога 

6.  
Информация о работе Управления МВД России по городу 

Таганрогу за 2011 год 

Первый заместитель Главы 

Администрации 

г.Таганрога Курьянов А.Ф. 

ФЕВРАЛЬ 

1.  

О внесении изменений в Решение Городской Думы от 

27.02.2006 № 212 «Об утверждении Положения «О контрольно-

ревизионном отделе Городской Думы города Таганрога» 

Юридический отдел 

Городской Думы города 

Таганрога 

2.  

О мерах по увеличению мест в детских дошкольных 

учреждениях города: 

-внедрение новых вариативных форм в систему дошкольного 

образования; 

-строительство, реконструкция и капитальный ремонт 

дошкольных образовательных учреждений 

Управление образования 

г.Таганрога 

3.  

О согласовании продажи  в собственность с аукциона 

земельного участка, расположенного по адресу: г. Таганрог, ул. 

Чехова, 282, предназначенного для размещения 

многоквартирного жилого дома 

КУИ г. Таганрога 

4.  

О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 17.12.2010 № 250 «Об утверждении Положения 

«О регулировании земельных отношений в городе Таганроге» 

КУИ г.Таганрога 

5.  

О выполнении в 2011 году долгосрочной целевой программы 

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования 

города Таганрога на 2011-2013 годы», утвержденной 

постановлением Администрации г.Таганрога от 31.12.2010 № 

5923 

 

УЖКХ г.Таганрога 



 3 

МАРТ 

1. 1. 

Отчет Мэра города Таганрога о деятельности по 

осуществлению местного самоуправления на территории  

города Таганрога в 2011 году 

Управление 
экономического развития 

Администрации 

г.Таганрога 

2. 

О внесении изменений в Решение Городской Думы от 

17.03.2009 № 1 «О составе Городской Думы города Таганрога 

5-го созыва» 

Юридический отдел 

Городской Думы города 

Таганрога 

3. 

О внесении изменений в Решение Городской Думы от 

25.07.2011 № 335 «Об утверждении Регламента Городской 

Думы города Таганрога» 

Юридический отдел 

Городской Думы города 

Таганрога 

4. 

О работе молодежного Совета при Городской Думе города 

Таганрога в 2011 году 

Отдел по делам молодежи 

Администрации 

г.Таганрога 

5. 

Информация о ходе выполнения мероприятий «Долгосрочной 

целевой программы профилактики правонарушений в 

муниципальном образовании «Город Таганрог» на 2011-2014 

годы» в 2011 году, утвержденной постановлением 

Администрации города Таганрога от 22.11.2010 № 5206 

Отдел по военно-

мобилизационной работе 

Администрации г. 

Таганрога 

6. 

О выполнении в 2011 году долгосрочной целевой программы 

«Молодежь Таганрога на 2011-2013 г.г.», утвержденной 

постановлением Администрации города Таганрога от 

27.10.2010 № 4660 

Отдел по делам молодежи 

Администрации г. 

Таганрога 

7. 
О внесении изменений в прогнозный план приватизации 

муниципального имущества на 2012 год» 

КУИ г. Таганрога 

8. 

О выполнении в 2011 году долгосрочных целевых программ 

«Спорт для всех», утвержденной постановлением 

Администрации города Таганрога от 28.10.2010 № 4673 и 

«Таганрогский футбол», утвержденной постановлением 

Администрации города Таганрога от  28.10.2010 № 4674 

Комитет по физической 

культуре и спорту г. 

Таганрога 

9. 

О внесении изменений в Решение Городской Думы от 

26.12.2001 № 220 «О порядке назначения и деятельности 

представителей города Таганрога в органах управления 

открытых акционерных обществ» 

КУИ г. Таганрога 

10. 

Об утверждении Положения «О порядке перевода жилого 

помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое 

помещение в г. Таганроге» 

КУИ г. Таганрога 

АПРЕЛЬ 

1.  

Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 2011 год и 

вынесении его на публичные слушания 

Финансовое управление            

г. Таганрога 

2.  

О внесении изменений в Решение Городской Думы от 

24.11.2005 № 145 «О системе налогообложения в виде единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, 

осуществляемых на территории города Таганрога»  

Управление 

экономического развития 

Администрации  г. 

Таганрога 

3.  

О выполнении в 2011 году долгосрочной целевой программы 

развития субъектов малого и среднего предпринимательства в 

городе Таганроге на 2010-2011 годы, утвержденной 

постановлением Администрации г.Таганрога от 13.11.2009                  

№ 5542 

 

 

 

Управление 
экономического развития 

Администрации 

г.Таганрога 



 4 

4.  Об организации летнего отдыха детей в 2012году 

Заместитель Главы 

Администрации 

г.Таганрога по социальным 

вопросам Липовенко Е.В. 

5.  

О выполнении в 2011 году долгосрочной целевой программы 

«Социальная защита населения города Таганрога на 2011-2014 

годы», утвержденной постановлением Администрации города 

Таганрога от 12.11.2010 № 4972 

УСЗН г. Таганрога 

6.  

О выполнении в 2011 году мероприятий долгосрочной целевой 

программы «Противодействие коррупции в городе Таганроге 

на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением 

Администрации города Таганрога от 01.12.2010 № 5372 

Отдел по военно-

мобилизационной работе 

Администрации г. 

Таганрога 

7.  

О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 17.12.2010 №253 «Об утверждении Порядка 

определения размера арендной платы, порядка, условий и 

сроков внесения арендной платы за использование земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, об 

утверждении ставок арендной платы по видам разрешенного 

использования земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности и государственная 

собственность на которые не разграничена, и установлении 

размера арендной платы за использование земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, 

при переоформлении юридическими лицами права постоянного 

(бессрочного) пользования земельными участками на право 

аренды» 

КУИ г. Таганрога 

8.  
О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 29.09.2005 № 108 «О земельном налоге» 

КУИ г. Таганрога 

9.  
О ходе реформы ЖКХ города Таганрога и работе компаний по 

управлению многоквартирными домами 

УЖКХ г.Таганрога 

МАЙ 

1.  
Об информации о ходе исполнения бюджета муниципального 

образования «Город Таганрог» за 1-й квартал 2012 года 

Финансовое управление            

г. Таганрога 

2.  
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 2011 год 

Финансовое управление            

г. Таганрога 

3.  

О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 31.05.2011 № 311 «Об утверждении Правил 

благоустройства и содержания территорий муниципального 

образования «Город Таганрог»  

УЖКХ г. Таганрога 

4.  
Информация о подготовке туристской инфраструктуры города 

к летнему сезону 

Управление 

потребительского рынка, 

товаров и услуг 

Администрации 

г.Таганрога 

5.  

О выполнении в 2011 году «Инвестиционной Программы МУП 

«Управление «Водоканал» города Таганрога по развитию 

систем водоснабжения и водоотведения на 2010 - 2012 годы», 

утвержденной Решением Городской Думы города Таганрога от 

21.12.2009 № 115 

 

УЖКХ г.Таганрога 

6.  
О размещении наружной рекламы на территории города 

Таганрога 

Заместитель Главы 

Администрации по 

вопросам архитектуры и 



 5 

 

градостроительства Ю.В. 

Лакаев  

7.  Об итогах отопительного сезона 2011-2012 годов УЖКХ. г.Таганрога 

8.  

О работе с депутатскими обращениями и обращениями 

граждан  

Контрольно-

организационный отдел 

Администрации 

г.Таганрога 

ИЮНЬ 

1.  
О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Город Таганрог» 

Юридический отдел 

Администрации г. 

Таганрога 

2.  
О ходе реализации Генерального плана муниципального 

образования «Город Таганрог» на период до 2028 года 

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации 

г.Таганрога 

3.  

О ходе реализации программы «Модернизация 

здравоохранения города Таганрога на 2011-2012 годы», 

утвержденной постановлением Администрации города 

Таганрога от 21.04.2011 № 1192 

Управление 

здравоохранения г. 

Таганрога 

4.  

О работе по выполнению федеральных, областных и городских 

программ в сфере содействия в улучшении жилищных условий 

граждан 

Отдел по жилищной 

политике и ипотечному 

кредитованию 

Администрации  г. 

Таганрога 

5.  

О решении проблем освещения, асфальтирования, 

восстановления и строительства ливневой канализации на 

малых улицах и переулках города 

УЖКХ г.Таганрога 

6.  
Об утверждении примерного плана работы Городской Думы 

города Таганрога на II полугодие 2012 года 

Организационно-

контрольный отдел 

Городской Думы города 

Таганрога 

ПО МЕРЕ НЕОБХОДИМОСТИ 

1.  
О снятии с контроля отдельных пунктов некоторых Решений 

Городской Думы 

Организационно-

контрольный отдел 

Городской Думы города 

Таганрога 

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН ВЫЕЗДНЫХ СОВЕЩАНИЙ 

ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

1.  

Ознакомление с ходом реконструкции стадиона «Торпедо» 

депутатов постоянной комиссии Городской Думы города 

Таганрога по социальной политике, труду и защите прав 

граждан 

Комитет по физической 

культуре и спорту 

г.Таганрога 

 

2.  

Ознакомление с ходом проведения капитального ремонта 

МБУЗ Детский санаторий «Березка» депутатов постоянной 

комиссии Городской Думы города Таганрога по социальной 

политике, труду и защите прав граждан 

Управление 

здравоохранения 

г.Таганрога 


